Odpowiedzi z dnia 03.11.2011 na pytania dotygze SIWZ-u
do przetargu na "Budowe obiektu energetycznego opalanego biomag
uktadem kogeneracyjnym w technologii ORC wZorach"

Pytanie nr 1

w zahczniku nr 2 do SIWZ Zamawigy wymaga zajczenia "rysunkow zagospodarowania
terenu”. Zwracamy siz prasba o zamieszczenie map w wersji edytowalnej (w wers;ji
cyfrowej dwg. lub w wersji tif.), ktére unmtiwi g przygotowanie ww "rysunkéw
zagospodarowania terenu"”.

Odp. Zamawiajcy udosgpni w dniu dzisiejszym wszystkim oferentom raapwers;ji

cyfrowej dwg.

Pytanie nr 2

W zahczniku nr 2 do SIWZ w pkt. 2.1. Dane techniczne Zaiajcy wymaga podania
"wymaganej granulacji i wilgotrigi paliwa", jednoczénie w PFU na str. 25 w pkt. 4.4.
precyzujc jakie paliwo przewidziane jest do spalania.

Prosimy o wyjanienie czy zajczniku nr 2 do SIWZ oczekiwane przez producentaipatry
paliwa mog sie rézni¢ od parametréw paliwa okilenych przez Zamawiagego?

Odp. W PFU Zamawiagy przedstawit parametry paliwa, ktére zamierzdagpa
elektrocieptowni. Zamawiagy oczekuje od Wykonawcy oldlenia, jakie inne frakcje paliwa

biomasowego magby¢ spalane w oferowanym kotle.

Pytanie nr 3

Wnosimy o wskazanie w miasiach okresu realizacji zadania liczod dnia podpisania
kontraktu. Wskazany bowiem w SIWZ str. 5 pkt. frigr. "powinien by wykonany do
15.12.2012 r." przy jednoczesnejamasci oferty (60 dni) znacgo ogranicza czas na
wykonanie ohjtego przedmiotem zamowienia zadania.

Konieczna¢ zaprojektowania obiektu, uzyskania niedbych pozwolé, wybudowania
obiektéw, dostawy technologii i wykonania opisanyeiprojekcie umowy czynrigi
odbiorowych, przy jednoczesnym jednoznacznym wshkiazear za opgnienia wymaga

wskazania terminu zakozenia prac nie datlecz okresem od daty podpisania umowy.



Odp. Dla zamawiagego istotny jest termin oddania wykonanego zadartirminie nie
dtuzszym n# do 15.12.2011 r.

Pytanie nr 4
W PFU pkt. 1.2. i 1.3. ppkt.2. Zamawday zapisatze przedmiotem zaméwienia jest
"sporzdzenie zamiennego projektu budowlanego”. Prosimyjasnienie:
a) 0 zamienné& jakiego opracowania chodzi w pkt. 1.2. i pkt. 1.3.
ppkt. 2?
b) Je&ili o zamiennéci do projektu budowlanego posiadanego przez
Zamawiajcego - wnosimy o jego zamieszczenie do materiai@etprgowych.
Odp. Zamawiajcy w PFU cezs¢ Il, pkt 1, str. 73 wskazalziwydana zostata decyzja
Prezydenta Miastdory z dnia 4.10.2010 r., nr 433/10, zatwierdzajprojekt budowlany i

udzielapca pozwolenia na bud@w Zamawiagcy udos¢pni wyzej wspomniany projekt.

Pytanie nr 5

Na stronie 15 PFU, pkt. 2.1. Zamavi@y pisze: "Przygcze energetyczne - zgodnie z
warunkami wydanymi przez lokalnego operatora syatdgstrybucyjnego”. ROwniez na
str. 30 PFU, pkt. 4.8.1. Zamawday pisze 0 projektowaniu "zgodnie z warunkami wygan
przez lokalnego operatora ".

Wnosimy zatem o udaginienie wydanych Zamawigjemu przez lokalnego dystrybutora
warunkéw energetycznych.

Odp. Zamawiajcy nie wysgpit z wnioskiem o wydanie warunkéw pragzenia do sieci.
Jedynie otrzymat od lokalnego operatora kwestiasardanych technicznych generatora
(SIWZ czs¢ 1 instrukcja dla wykonawcy, zadznik nr 3). Lokalny operator nie m®

rozpatrzy wnioskubez podania konkretnego typu generatora.

Pytanie nr 6

W pkt. 1.4. PFU na str. 14 Zamawgey piszeze "wszelkie optaty administracyjne
ponoszone w wyniku dzialazwigzanych z uzyskaniem uzgodnjepinii, i decyzji obcizat
beda Wykonawe".

Jeili Zamawiapcy nie posiada warunkéw energetycznych wydanychzlakalnego
dystrybutora, prosimy o wyjaienie, czy Wykonawca ponaédicdzie opta¢ wymagan przez
operatora energii elektrycznej w momencie sktadami@amsku o wydanie ww. decyzji (na
dzien dzisiejszy 40 zHkW x 400 kWe).



Odp. Koszty zwjzane z optatza wydanie warunkow przydzenia do sieci lokalnego

operatora systemu dystrybucyjnego ponosi Wykonawca

Pytanie nr 7

Jeili Zamawiapcy nie posiada aktualnych warunkow energetycznyjpk +ealizowane
bedzie zadanie (terminy, kary, zaptata za zamowiargdaenia itp.) w momencie odmowy
Zamawiajcemu wydania zgody na wjie sk do systemu energetycznego lokalnego
dystrybutora.

Odp. Zamawiajcy nie przewiduje takiego przypadku. Ponadtanaoto uregulowaw

umowie.

Pytanie nr 8

Jesli Zamawiapcy nie posiada aktualnych warunkow wga uktadu do systemu lokalnego
dystrybutora energii elektrycznej - prosimy o wyje@nie w jakim terminie madiwe jest
uzyskanie ww. warunkow, lige od dnia ztaenia wnioskéw po podpisaniu umowy. Termin
ten bowiem Zamawiagy powinien uwzgidni¢ przy okrélaniu liczby miesicy na
wykonanie zadania (jak w pytaniu nr 3).

Odp. Wykonawca jako profesjonalista zobaxeny jest samodzielnie ustalv jakim

terminie maliwe jest uzyskanie ww. warunkow, ligz od dnia ztaenia wnioskow po

podpisaniu umowy.

Pytanie nr 9

Na str. 17 PFU w pkt. 3.1 Zamawjay piszeze biomasa dzie transportowana "tadowark
0 pojemndci tyzki min. 2 m3", jednoczaie nie wskazujc w pkt. 2.2. PFUze ww.
tadowarka ma byprzedmiotem dostawy. Prosimy o jednoznaczne wskazay tadowarka
jest przedmiotem niniejszego pgsbwania i ma zostaprzez Oferenta dostarczona.

Odp. tadowarka nie jest przedmiotem niniejszegsigmowania.

Pytanie nr 10

Na str. 20 PFU w pkt. 3.3. Zamawjay pisze o potrzebach wtasnych bloku kogeneracgneg
wynoszcych 80 kW. Prosimy o potwierdzenies s to potrzeby wycznie bloku (-6w)

ORC, a nie catego uktadu kogeneracyjnego (koawbelut (-y) ORC).

Odp. Moc potrzeb wtasnych, o ktdrej mowa w pytatiiyczy potrzeb wiasnych
turbogeneratora ORC.



Pytanie nr 11
W PFU na str. 70 pkt. 10 Zamawday piszeze "wszelkie dokumenty, rysunki i podzespoty
powinny posiadatatwe w obstudze, logiczne oznaczeniamyku polskim i angielskim®.
Prosimy o wyjanienie
a) dlaczego dokumentacja w Polsce ma wykonana w wers;ji
dwujezycznej,
b) czy dokumenty wydane przez instytucjeigaowe rownie wymagane
beda w wersji dwugzycznej (takie dokumenty jak np. zgody i pozwolenia
administracyjne, itd."?
Odp. Zamawiajcy wymaga aby wszelkie dokumenty i rysunki byty rsadzone w ¢zyku
polskim, a podzespoty posiadaty tatwe w obstudagiczne oznaczenia wzyku polskim.
Jednoczénie Zamawigjcy dopuszcza spagdzenie wspomnianych dokumentow, rysunkow i
oznaczé w jezyku polskim i w ¢zyku obcym.
Dokumenty, o ktérych mowa w podpunkcie b), powituyy dostarczone wegyku polskim.

Pytanie nr 12

Prosimy o zamieszczenie do przetargu przedstawvegrienkow geotechnicznych gruntu, na
ktorym przewidywane jest posadowienie budynkéwetylsh niniejszym pogpowaniem.

Odp. Zamawiajcy udosgpni dla celéw informacyjnych badania geotechniognatu

wykonane na potrzeby realizacji innego projektuej@amej dziatce.

Pytanie nr 13

Prosimy o okréenie wysokdci obiektow znajdujcych s¢ w bezpdrednim gsiedztwie
terenu przeznaczonego na planowvBe.

Odp. Planowana inwestycja realizowana jest na ief@zemystowym. W bezgeednim
sasiedztwie jest zabudowa niska jednorodzinna, a kegbokci ok.100 m rozpoczynacsi

zabudowa blokow czterogirowych.

Pytanie nr 14
Prosimy o wyjanienie (PFU pkt. 1.4. str. 13):
a) czy dla zabudowanych na terenie dziatki obiektownZaiapcy posiada operat
wodno-prawny na odprowadzenie wod opadowych,

b) w jaki sposob odprowadzang dotychczas wody opadowe?



Odp. Wody opadowe odprowadzomed® kanalizacji deszczowej. Operat wodnoprawny,

jezeli bedzie konieczny, wchodzi w zakres Oferenta.

Pytanie nr 15

Prosimy o podanie podstawy prawnej, wg ktorej Zaramay wymaga w PFU str. 13 pkt.
1.4. wykonania dla przedmiotowej inwestycji "rapooddziatywania inwestycji na
srodowisko".

Odp. Zamawiajcy prostuje pomykkw PFU. W przypadku niniejszej inwestycji raport

oddziatywania ndarodowisko nie jest wymagany.

Pytanie nr 16

Prosimy o wyjanienie czy opisane w PFU pkt. 3.1. str. 18 stagjasformatorowa istnieje na
terenie dziatki?

Odp. Stacja transformatorowa, o ktérej mowa w pytanraz z rozdzielni SN i NN wchodzi
w zakres Wykonawcy i to wykonawca zaproponuje najysiniejsa lokalizacg na obszarze

nalezacym do Zamawiajcego.

Pytanie nr 17
Jesli wymieniona w PFU str.18 pkt. 3.1. stacja tramsfatorowa ma zostavykonana przez
Wykonawe prosimy o wskazanie miejsca jej lokalizacji wragadaniem dtugsei przylcza.

Odp. Patrz odpowiedna pytanie nr-16.

Pytanie nr 18

Jesli wymieniona w PFU str.18 pkt. 3.1. stacja tramsfatorowa ma zostavykonana przez
Wykonawe prosimy o informagj czy jej lokalizacja madiwa bedzie na terenie dziatki, na
ktorej zabudowana zostanie EC?

Odp. Patrz odpowiedna pytanie nr 16.

Pytanie nr 19

Prosimy o wskazanie jak&drie odlegté¢ SN od stacji transformatorowej (pkt. 3.1. PFU str.
18).

Odp. Patrz odpowiedna pytanie nr 16.



